
UCHWAŁA Nr XXVII/182/21 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

zmieniająca budżet Gminy Nowe na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.1)) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art.222, art. 235-237, 
art.258, art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869, z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/162/21 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Nowe na rok 2021 wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 51 467 964,00 zł, z tego: 
1) bieżące w wysokości 46 071 918,00 zł; 
2) majątkowe w wysokości 5 396 046,00 zł 
- zgodnie z Załącznikiem nr 1.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości 53 177 855,12 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości 45 599 110,16 zł; 
2) majątkowe w wysokości 7 578 744,96 zł 
- zgodnie z Załącznikiem nr 2.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 
„§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 

1 709 891,12 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z emisji papierów 
wartościowych w kwocie 348 880,00 zł, przychodami z zaciągniętego kredytu na rynku krajowym 
w kwocie 400 000,00 zł oraz nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 961 011,12 zł.”; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 
„§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 2 461 011,02 zł oraz łączną kwotę 

rozchodów budżetu w wysokości 751 120,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 3.”; 
5) w Załączniku nr 1 "Plan dochodów na rok 2021" odpowiednie kwoty dochodów otrzymują brzmienie 

jak w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 
6) w Załączniku nr 2 "Plan wydatków na rok 2021" odpowiednie kwoty wydatków otrzymują brzmienie 

jak w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 
7) w Załączniku nr 3 "Przychody i rozchody budżetu w roku 2021" odpowiednie kwoty przychodów 

i rozchodów otrzymują brzmienie jak w Załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 
8) w Załączniku nr 13 "Plan wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne na rok 2020" odpowiednie 

kwoty wydatków otrzymują brzmienie jak w Załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
1) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 
2) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1622,1649, 2020, z 2020 r. 

poz. 284, 374, 568, 695, 1175 i 2320. 

Id: A6F786DC-C8FB-4070-A7ED-85B0450B8B01. Uchwalony Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marek Słomiński 
 

Id: A6F786DC-C8FB-4070-A7ED-85B0450B8B01. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

921 0,00 31 798,00

0,00 31 798,00

92195 0,00 31 798,00

0,00 31 798,00

0,00 31 798,00

razem: 0,00 31 798,00

0,00 31 798,00

801 0,00 1 764 046,00

0,00 1 764 046,00

80104 0,00 1 764 046,00

0,00 1 764 046,00

0,00 1 764 046,00

921 0,00 390 000,00

0,00 390 000,00

0,00 1 764 046,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 1 764 046,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 306 917,00 1 696 917,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 1 764 046,00

1 306 917,00 1 696 917,00

Przedszkola 0,00 1 764 046,00

majątkowe

Oświata i wychowanie 0,00 1 764 046,00

bieżące 46 040 120,00 46 071 918,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

312 489,98 344 287,98

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 31 798,00

2058

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

0,00 31 798,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 31 798,00

Pozostała działalność 0,00 31 798,00

3 4 5 8

bieżące

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 31 798,00

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXVII/182/21

Rady Miejskiej w Nowem

z dnia 27 stycznia 2021 r.

Plan dochodów na rok 2021

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Id: A6F786DC-C8FB-4070-A7ED-85B0450B8B01. Uchwalony Strona 1



92114 0,00 390 000,00

0,00 390 000,00

0,00 390 000,00

razem: 0,00 2 154 046,00

0,00 2 154 046,00

0,00 2 185 844,00

0,00 2 185 844,00

5 244 892,27

Ogółem:

majątkowe 3 242 000,00 5 396 046,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 403 336,25 5 589 180,25

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 090 846,27

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 306 917,00 1 696 917,00

49 282 120,00 51 467 964,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

1 306 917,00 1 696 917,00

Pozostałe instytucje kultury 1 306 917,00 1 696 917,00

Id: A6F786DC-C8FB-4070-A7ED-85B0450B8B01. Uchwalony Strona 2



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

761 000,00 568 000,00 508 000,00 0,00 508 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193 000,00 193 000,00 0,00 0,00

-193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -193 000,00 -193 000,00 0,00 0,00

497 002,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 497 002,96 497 002,96 0,00 0,00

1 065 002,96 568 000,00 508 000,00 0,00 508 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 497 002,96 497 002,96 0,00 0,00

253 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193 000,00 193 000,00 0,00 0,00

-193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -193 000,00 -193 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193 000,00 193 000,00 0,00 0,00

-193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -193 000,00 -193 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

508 000,00 508 000,00 508 000,00 0,00 508 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

497 002,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 497 002,96 497 002,96 0,00 0,00

1 005 002,96 508 000,00 508 000,00 0,00 508 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 497 002,96 497 002,96 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

497 002,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 497 002,96 497 002,96 0,00 0,00

497 002,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 497 002,96 497 002,96 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00

31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik nr 2 do Uchwaly Nr XXVII/182/21

Rady Miejskiej w Nowem

z dnia 27 stycznia 2021 r.

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00
63095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
630 Turystyka

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
6050

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
6050

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
60004 Lokalny transport zbiorowy

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Plan wydatków na rok 2021

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Id: A6F786DC-C8FB-4070-A7ED-85B0450B8B01. Uchwalony Strona 1



31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00

31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00

31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00

4 522 616,18 1 612 000,00 1 612 000,00 0,00 1 612 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 910 616,18 2 910 616,18 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00

4 533 116,18 1 612 000,00 1 612 000,00 0,00 1 612 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 921 116,18 2 921 116,18 0,00 0,00

4 510 616,18 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 910 616,18 2 910 616,18 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00

4 521 116,18 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 921 116,18 2 921 116,18 0,00 0,00

950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00

960 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 960 500,00 960 500,00 0,00 0,00

3 736 117,93 3 664 174,11 3 476 827,91 2 732 200,00 744 627,91 0,00 187 000,00 346,20 0,00 0,00 71 943,82 71 943,82 0,00 0,00

-0,50 -0,50 -0,50 0,00 -0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 736 117,43 3 664 173,61 3 476 827,41 2 732 200,00 744 627,41 0,00 187 000,00 346,20 0,00 0,00 71 943,82 71 943,82 0,00 0,00

2 819 717,93 2 747 774,11 2 736 427,91 2 130 300,00 606 127,91 0,00 11 000,00 346,20 0,00 0,00 71 943,82 71 943,82 0,00 0,00

-0,50 -0,50 -0,50 0,00 -0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 819 717,43 2 747 773,61 2 736 427,41 2 130 300,00 606 127,41 0,00 11 000,00 346,20 0,00 0,00 71 943,82 71 943,82 0,00 0,00

208 727,91 208 727,91 208 727,91 0,00 208 727,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-0,50 -0,50 -0,50 0,00 -0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

208 727,41 208 727,41 208 727,41 0,00 208 727,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 074 070,00 14 074 070,00 12 832 470,00 10 473 500,00 2 358 970,00 1 160 000,00 81 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 764 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 764 046,00 1 764 046,00 0,00 0,00

15 838 116,00 14 074 070,00 12 832 470,00 10 473 500,00 2 358 970,00 1 160 000,00 81 600,00 0,00 0,00 0,00 1 764 046,00 1 764 046,00 0,00 0,00

2 095 350,00 2 095 350,00 2 093 350,00 1 746 000,00 347 350,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 764 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 764 046,00 1 764 046,00 0,00 0,00

3 859 396,00 2 095 350,00 2 093 350,00 1 746 000,00 347 350,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 1 764 046,00 1 764 046,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 764 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 764 046,00 1 764 046,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 1 764 046,00
6057

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 1 764 046,00
80104 Przedszkola

po zmianach 1 764 046,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 1 764 046,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 1 764 046,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
75023

Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu)

po zmianach 71 943,82

przed zmianą 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 71 943,82

przed zmianą 71 943,82

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 71 943,82

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
6050

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 1 940 000,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
70005

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

po zmianach 1 940 000,00

przed zmianą 1 940 000,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 1 940 000,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
6050

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
63095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

Id: A6F786DC-C8FB-4070-A7ED-85B0450B8B01. Uchwalony Strona 2



1 764 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 764 046,00 1 764 046,00 0,00 0,00

330 489,48 330 489,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 489,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

596 566,66 550 250,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 250,66 0,00 0,00 46 316,00 46 316,00 0,00 0,00

927 056,14 880 740,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 880 740,14 0,00 0,00 46 316,00 46 316,00 0,00 0,00

330 489,48 330 489,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 489,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

596 566,66 550 250,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 250,66 0,00 0,00 46 316,00 46 316,00 0,00 0,00

927 056,14 880 740,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 880 740,14 0,00 0,00 46 316,00 46 316,00 0,00 0,00

94 940,00 94 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 963,49 23 963,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 963,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

118 903,49 118 903,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 903,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 237,50 20 237,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 237,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 102,76 4 102,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 102,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 340,26 24 340,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 340,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 800,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

820,82 820,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 620,82 3 620,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 620,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 477,48 72 477,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 477,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 800,00 30 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103 277,48 103 277,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 277,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 204,50 3 204,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 204,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 197,42 23 197,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 197,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 401,92 26 401,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 401,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 428,52 2 428,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 428,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 428,52 2 428,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 428,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 752,00 16 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

350 742,77 350 742,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 742,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

367 494,77 367 494,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 367 494,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 078,00 102 078,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 078,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114 194,88 114 194,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 194,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

216 272,88 216 272,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216 272,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4307 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4247

Zakup środków 

dydaktycznych i książek

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
4219

Zakup materiałów i 

wyposażenia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

4217
Zakup materiałów i 

wyposażenia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4177 Wynagrodzenia bezosobowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4127

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4117

Składki na ubezpieczenia 

społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4017

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 46 316,00
85395 Pozostała działalność

po zmianach 46 316,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 46 316,00
853

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej

po zmianach 46 316,00

6057
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

po zmianach 1 764 046,00

Id: A6F786DC-C8FB-4070-A7ED-85B0450B8B01. Uchwalony Strona 3



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 316,00 46 316,00 0,00 0,00

46 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 316,00 46 316,00 0,00 0,00

2 732 520,00 1 061 000,00 131 000,00 0,00 131 000,00 930 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 671 520,00 1 671 520,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

440 740,00 50 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 740,00 0,00 0,00 390 000,00 390 000,00 0,00 0,00

3 173 260,00 1 111 740,00 131 000,00 0,00 131 000,00 930 000,00 0,00 50 740,00 0,00 0,00 2 061 520,00 2 061 520,00 0,00 0,00

2 382 320,00 721 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 710 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 661 320,00 1 661 320,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 390 000,00 390 000,00 0,00 0,00

2 772 320,00 721 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 710 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 051 320,00 2 051 320,00 0,00 0,00

1 306 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 306 917,00 1 306 917,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 390 000,00 390 000,00 0,00 0,00

1 696 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 696 917,00 1 696 917,00 0,00 0,00

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 740,00 50 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 740,00 75 740,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 50 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 798,00 31 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 798,00 31 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 942,00 18 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 942,00 18 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 031 000,00 44 998 120,00 27 393 580,32 16 424 300,00 10 969 280,32 2 203 000,00 14 680 704,00 330 835,68 0,00 390 000,00 5 032 880,00 5 032 880,00 0,00 0,00

-193 000,50 -0,50 -0,50 0,00 -0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -193 000,00 -193 000,00 0,00 0,00

3 339 855,62 600 990,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 990,66 0,00 0,00 2 738 864,96 2 738 864,96 0,00 0,00

53 177 855,12 45 599 110,16 27 393 579,82 16 424 300,00 10 969 279,82 2 203 000,00 14 680 704,00 931 826,34 0,00 390 000,00 7 578 744,96 7 578 744,96 0,00 0,00

przed zmianą 3 673 263,82

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 2 200 362,00
Wydatki razem:

po zmianach 5 873 625,82

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4309 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4308 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
92195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 1 306 917,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 390 000,00
6057

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

po zmianach 1 696 917,00

przed zmianą 1 661 320,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 390 000,00
92114 Pozostałe instytucje kultury

po zmianach 2 051 320,00

przed zmianą 1 661 320,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 390 000,00
921

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

po zmianach 2 051 320,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 46 316,00
6057

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

po zmianach 46 316,00

Id: A6F786DC-C8FB-4070-A7ED-85B0450B8B01. Uchwalony Strona 4



Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

1 2 3 4

2 461 011,12

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

905 364 444,96

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 

1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków

906 596 566,16

3 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 1 100 000,00

4
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym
952 400 000,00

751 120,00

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 700 000,00

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 51 120,00

Przychody i rozchody budżetu w roku 2021

Rozchody ogółem:

Przychody ogółem:

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXVII/182/21

Rady Miejskiej w Nowem

z dnia 27 stycznia 2021 r.

Id: A6F786DC-C8FB-4070-A7ED-85B0450B8B01. Uchwalony Strona 1



Dział
Rozd

ział

Para

graf
Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 193 000,00 304 002,96 497 002,96

60016 Drogi publiczne gminne 193 000,00 304 002,96 497 002,96

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 193 000,00 304 002,96 497 002,96

142_Modernizacja ulicy Myśliwskie w Nowem 0,00 364 444,96 364 444,96

187_Przebudowa ulicy Nowej- prace projektowe 40 000,00 - 8 000,00 32 000,00

188_Przebudowa ulicy Sportowej- prace projektowe 30 000,00 - 15 000,00 15 000,00

189_Przebudowa ulicy Dworcowej- prace projektowe 30 000,00 - 9 442,00 20 558,00

190_Budowa drogi na części dz. nr 104 w Rychławie/ 

długość ok. 650 m/- prace projektowe
40 000,00 - 14 000,00 26 000,00

191_Budowa drogi na dz. nr 184, 185 i 192 w Rychławie/ 

długość ok. 950 m/- prace projektowe
40 000,00 - 14 000,00 26 000,00

630 Turystyka 0,00 31 000,00 31 000,00

63095 Pozostała działalność 0,00 31 000,00 31 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 31 000,00 31 000,00

197_ Budowa schodów terenowych na skarpie wiślanej, 

działka 704/1 w Nowem- prace projektowe
0,00 31 000,00 31 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 910 616,18 10 500,00 2 921 116,18

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 910 616,18 10 500,00 2 921 116,18

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 950 000,00 10 500,00 960 500,00

195_Odwodnienie połaci dachu zamku krzyżackiego w 

Nowem-prace projektowe
0,00 7 400,00 7 400,00

196_Przebudowa wewnętrznej i zewnętrznej instalacji 

elektrycznej w budynku zamku krzyżackiego w Nowem 

wraz z przybudówką- prace projektowe

0,00 3 100,00 3 100,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 1 764 046,00 1 764 046,00

80104 Przedszkola 0,00 1 764 046,00 1 764 046,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 764 046,00 1 764 046,00

006_Budowa przedszkola samorządowego w Nowem 

wraz z wyposażeniem
0,00 1 764 046,00 1 764 046,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 46 316,00 46 316,00

85395 Pozostała działalność 0,00 46 316,00 46 316,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 46 316,00 46 316,00

172_Budowa infrastruktury sieciowej w SP-2 w Nowem 0,00 23 158,00 23 158,00

173_Budowa infrastruktury sieciowej w SP w Trylu 0,00 23 158,00 23 158,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 671 520,00 390 000,00 2 061 520,00

92114 Pozostałe instytucje kultury 1 661 320,00 390 000,00 2 051 320,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 306 917,00 390 000,00 1 696 917,00

135_ Dostosowanie siedziby Centrum Kultury Zamek oraz 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowem dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych wraz z zakupem wyposażenia 

związanego z prowadzeniem działalności kulturalnej i 

edukacyjnej

0,00 390 000,00 390 000,00

5 032 880,00 2 545 864,96 7 578 744,96

Plan wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne na rok 2021

Razem

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XXVII/182/21

Rady Miejskiej w Nowem

z dnia 27 stycznia 2021 r.

Id: A6F786DC-C8FB-4070-A7ED-85B0450B8B01. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXVII/182/21 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 27 stycznia 2021 r. zmieniającej 
budżet Gminy Nowe na rok 2021. 

Zmiany w budżecie wprowadzone niniejszą Uchwałą spowodowane są: 
- zmianą wysokości planowanych dochodów, 
- zmianą wysokości planowanych wydatków. 
  1. Zmiana planowanych dochodów: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
801   Oświata i wychowanie 1 764 046,00 

 80104  Przedszkola 1 764 046,00 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

1 764 046,00 

OPIS: Dotacja celowa w ramach RPO W-KP na zadanie pn. "Budowa przedszkola samorządowego w Nowem 
wraz z wyposażeniem". 
Zakończenie inwestycji przesunięte z 2020 r. na 2021 r. Zadanie ujęte w WPF. 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 421 798,00 
 92114  Pozostałe instytucje kultury 390 000,00 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

390 000,00 

OPIS: Dotacja celowa w ramach RPO W-KP na zadanie pn. "Dostosowanie siedziby Centrum Kultury Zamek oraz 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowem dla potrzeb osób niepełnosprawnych wraz z zakupem wyposażenia 
związanego z prowadzeniem działalności kulturalnej i edukacyjne". 
Zakończenie inwestycji przesunięte z 2020 r. na 2021 r. Zadanie ujęte w WPF. 

 92195  Pozostała działalność 31 798,00 

  2058 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

31 798,00 

OPIS: Dotacja celowa w ramach PROW na realizację projektu pn. "Zachowanie dziedzictwa kultur lokalnych 
poprzez organizację inicjatyw informacyjnych o kociewskich i menonickich tradycjach." 
Projekt jednoroczny; realizacja do końca 2021 r.  

Razem: 2 185 844,00 

2) Zmiana planowanych wydatków: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
600   Transport i łączność 304 002,96 

 60004  Lokalny transport zbiorowy -193 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -193 000,00 

Id: A6F786DC-C8FB-4070-A7ED-85B0450B8B01. Uchwalony Strona 1



OPIS: Skorygowanie błędnej klasyfikacji budżetowej na zadania inwestycyjne dotyczące opracowania projektów 
na przebudowę/modernizację dróg. 

 60016  Drogi publiczne gminne 497 002,96 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 497 002,96 

OPIS: 1) Zastosowanie prawidłowej klasyfikacji budżetowej na zadania inwestycyjne dotyczące opracowania 
projektów na przebudowę/modernizację dróg na kwotę 193.000 zł. Nie wymaga zmiany (w tej części) załącznik nr 
13 pn. "Plan wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne", ponieważ w/w zadania od początku były ujęty 
w prawidłowej klasyfikacji budżetowej. 
2) Zwiększenie planowanych nakładów na zadania inwestycyjne na łączną kwotę 304.002,96 zł: 
- Modernizacja ulicy Myśliwskiej w Nowem (+364.444,96 zł), 
- Przebudowa ulicy Nowej- prace projektowe (-8.000 zł), 
- Przebudowa ulicy Dworcowej- prace projektowe (-9.442 zł), 
- Budowa drogi na części dz. nr 104 w Rychławie/ długość ok. 650 m/- prace projektowe (-14.000 zł), 
- Budowa drogi na dz. nr 184, 185 i 192 w Rychławie/ długość ok. 950 m/- prace projektowe (-14.000 zł), 
- Przebudowa ulicy Sportowej- prace projektowe (-15.000 zł). 
Uwaga: Modernizację ulicy Myśliwskiej wprowadzono jako nowe zadanie inwestycyjne, którego źródłem 
finansowania będą niewykorzystane środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (przychody §905). 
Na pozostałe zadania zmniejszono planowane nakłady, ponieważ w postępowaniach przetargowych uzyskano 
niższe ceny niż pierwotnie zakładano. 

630   Turystyka 31 000,00 
 63095  Pozostała działalność 31 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 000,00 

OPIS: Nowe zadanie majątkowe pn. "Budowa schodów terenowych na skarpie wiślanej, działka 704/1 w Nowem- 
prace projektowe". 

700   Gospodarka mieszkaniowa 10 500,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 500,00 

OPIS: Nakłady na nowe zadania inwestycyjne: 
- Odwodnienie połaci dachu zamku krzyżackiego w Nowem- prace projektowe (7.400 zł), 
- Przebudowa wewnętrznej i zewnętrznej instalacji elektrycznej w budynku zamku krzyżackiego w Nowem wraz 
z przybudówką- prace projektowe (3.100 zł). 

750   Administracja publiczna -0,50 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -0,50 
  4300 Zakup usług pozostałych -0,50 

OPIS: Zmniejszenie planowanych wydatków po analizie potrzeb. 
801   Oświata i wychowanie 1 764 046,00 

 80104  Przedszkola 1 764 046,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 764 046,00 

OPIS: W związku z przesunięciem terminu zakończenia inwestycji na 2021 r., wprowadzenie wydatków na projekt 
pn. "Budowa przedszkola samorządowego w Nowem wraz z wyposażeniem". Zadanie ujęte w WPF. 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 596 566,66 
 85395  Pozostała działalność 596 566,66 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 963,49 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 102,76 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 820,82 
  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 30 800,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 23 197,42 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 428,52 
  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 350 742,77 

Id: A6F786DC-C8FB-4070-A7ED-85B0450B8B01. Uchwalony Strona 2



  4307 Zakup usług pozostałych 114 194,88 

OPIS: Zwiększenie nakładów na realizację projektów: 
- Kształtowanie kompetencji kluczowych uczniów szkół Gminy Nowe szansą na lepsze jutro (524.624,72 zł), 
- Czas na zmiany- program podnoszenia kompetencji kluczowych uczniów szkół Gminy Nowe (25.625,94 zł) 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46 316,00 

OPIS: Wydatki majątkowe dotyczące realizacji projektu pn. "Kształtowanie kompetencji kluczowych uczniów 
szkół Gminy Nowe szansą na lepsze jutro": 
- Budowa infrastruktury sieciowej w SP-2 w Nowem (23.158 zł), 
- Budowa infrastruktury sieciowej w SP w Trylu (23.158 zł). 

Finansowanie wydatków "działu 853" ogółem 596.566,66 zł, z tego: 
- niewykorzystane środki z przekazanej dotacji w roku 2020 kwota 596.566,16 zł (przychody §906), 
- sprostowanie błędu z pierwotnej uchwały budżetowej na kwotę 0,50 zł (wydatki pokryte dotacją z 2021 r.). 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 440 740,00 
 92114  Pozostałe instytucje kultury 390 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 390 000,00 

OPIS: W związku z przesunięciem terminu zakończenia inwestycji na 2021 r., wprowadzenie wydatków na projekt 
pn. "Dostosowanie siedziby Centrum Kultury Zamek oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowem dla potrzeb 
osób niepełnosprawnych wraz z zakupem wyposażenia związanego z prowadzeniem działalności kulturalnej i 
edukacyjnej". Zadanie ujęte w WPF. 

 92195  Pozostała działalność 50 740,00 
  4308 Zakup usług pozostałych 31 798,00 

OPIS: Realizacja nowego projektu pn. "Zachowanie dziedzictwa kultur lokalnych poprzez organizację inicjatyw 
informacyjnych o kociewskich i menonickich tradycjach". Wydatki finansowane dotacją z PROW. 

  4309 Zakup usług pozostałych 18 942,00 
OPIS: Wkład własny do w/w projektu. 

Razem: 3 146 855,12 

 3) Na koniec 2020 r. stwierdzono, że gmina dysponuje "nadwyżką budżetu z lat ubiegłych" z tytułu 
niewykorzystanych: 

- środków pieniężnych wynikających ze szczególnych zasad wykonania budżetu w kwocie 
364.444,96 zł; dotyczy rozliczenia Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 

- dotacji na realizację projektów finansowanych z udziałem środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy w kwocie 596.566,16 zł; dotyczy rozliczenia projektu pn. "Kształtowanie 
kompetencji kluczowych uczniów szkół Gminy Nowe szansą na lepsze jutro„ (570.940,22 zł) oraz 
projektu pn. "Czas na zmiany- program podnoszenia kompetencji kluczowych uczniów szkół Gminy 
Nowe" (25.625,94 zł). 

Ta zmiana oraz przyrost deficytu budżetu, stanowią podstawę do uaktualnienia załącznika nr 3 do 
uchwały budżetowej ”Przychody i rozchody budżetu w roku 2021". 

Podstawowe relacje budżetowe, po wprowadzonych zmianach, kształtują się następująco: 

Lp. Treść  Paragraf Uchwała 
Nr XXVI/162/20 

Uchwała 
Nr XXVII/182/21 

1  Dochody   49 282 120,00 51 467 964,00 

a  dochody bieżące   46 040 120,00 46 071 918,00 

b  dochody majątkowe   3 242 000,00 5 396 046,00 

2  Wydatki   50 031 000,00 53 177 855,12 

Id: A6F786DC-C8FB-4070-A7ED-85B0450B8B01. Uchwalony Strona 3



a  wydatki bieżące   44 998 120,00 45 599 110,16 

b  wydatki majątkowe   5 032 880,00 7 578 744,96 

I  Planowany deficyt budżetu  -748 880,00 -1 709 891,12 

II Źródła finansowania planowanego deficytu:    

a Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych (obligacje) 931 348 880,00 348 880,00 

b Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 400 000,00 400 000,00 

c 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905  364 444,96 

d 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906  596 566,16 

III  Przychody na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań:  751 120,00 751 120,00 

a  Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych (obligacje) 931  751 120,00 751 120,00 

IV Razem przychody (IIa+IIb+IIc+IId+IIIa)  1 500 000,00 2 461 011,12 

V Razem rozchody:  751 120,00 751 120,00 

a  Spłata otrzymanych krajowych kredytów   992 51 120,00 51 120,00 

b Wykup innych papierów wartościowych (obligacje) 982  700 000,00 700 000,00 

    
    

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marek Słomiński  
 

Id: A6F786DC-C8FB-4070-A7ED-85B0450B8B01. Uchwalony Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 1 (2)



	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 4

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

